
Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

1 

 
 

USNESENÍ  

z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18. 04. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/537/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 25997556, se sídlem Hradec Králové, 
Pospíšilova 365, PSČ 500 03 zvýšení základního kapitálu společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, 
PSČ 500 03, IČ 25997556, a to v rozsahu a za těchto podmínek: 
• Základní kapitál se zvyšuje o 27.000.000,-- Kč (slovy: dvacet sedm milionů 
korun českých). 
• Není připuštěno upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního 
kapitálu. 
• Počet akcií: 270 (slovy: dvě stě sedmdesát) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 
100.000,-- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 
• Druh akcií: kmenové akcie 
• Forma akcií: akcie na jméno 
• Akcie budou upsány s využitím přednostního práva. 
• Na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč, slovy: tisíc korun 
českých, připadá na každé z nových akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč, 
slovy: sto tisíc korun českých, podíl ve výši jedna z tři sta třinácti tisíc devět set 
dvaceti dvou ( 1/313.922 ), a na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 
100.000,-- Kč, slovy: sto tisíc korun českých, připadá na každé z nových akcií o 
jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč, slovy: sto tisíc korun českých, podíl ve výši 
jedno sto z tři sta třinácti tisíc devět set dvaceti dvou (100/313.922). 
• Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 
• Všech 270 (slovy: dvě stě sedmdesát) ks nových kmenových akcií, každá o 
jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), je - s ohledem 
na svůj 100% podíl na základním kapitálu společnosti - oprávněn upsat jediný 
akcionář společnosti, tj. Královéhradecký kraj se sídlem Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, identifikační číslo 70889546, a to v 
emisním kurzu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Upisovat lze pouze celé akcie. 
• Místo pro vykonání přednostního práva: sídlo společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. tj. Hradec Králové, Pospíšilova 365,  



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

2 

PSČ 500 03. 
• Akcie bude možno upsat v místě upisování v pracovních dnech vždy od 8,00 
hodin do 12,00 hodin. 
• Lhůta pro vykonání přednostního práva činí 14 (čtrnáct) dnů a počíná dnem 
následujícím po dni, ve kterém bude jedinému akcionáři doručen návrh smlouvy 
o upsání akcií. 
• Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Upsání akcií se považuje za účinné, pokud jediný akcionář ve lhůtě 14 (čtrnácti) 
dnů ode dne doručení návrhu smlouvy na upsání akcií tuto smlouvu v 
předepsané formě akceptuje a smlouvu v této lhůtě společnosti doručí. 
• Ke splacení emisního kursu upsaných akcií je jediný akcionář povinen do 14 
(čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena 
smlouva o upsání akcií. 
• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet 
společnosti vedený u společnosti Československá obchodní banka a.s., číslo účtu 
273288177/0300 , a to ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po 
dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií. 
b) aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. upsal všech 270 kusů nových kmenových 
akcií na jméno, v listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a 
splatil peněžitý vklad společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. 
c) uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o upsání akcií 
termín:29.04.2016 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení  
termín:01.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/538/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Finanční plán a specifické ukazatele na rok 2016 
 2. Odpisový plán pro rok 2016 
II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:13.05.2016 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

3 

 
USNESENÍ RK/19/539/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období od 1. 4. 
2016 do konce účetního období roku 2016 (9/2016). 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období od 1. 4. 
2016 do konce účetního období roku 2016 (9/2016). 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit splnění úkolu (nevyužití úpravy cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení. 
termín:18.04.2016 

 

  
USNESENÍ RK/19/540/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

provozování Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové subjektu Dopravní 
podnik města Hradce Králové, a.s. na r. 2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
provozování Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
provozování Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

4 

USNESENÍ RK/19/541/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. výjimku z aplikace Směrnice Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek na základě jejího 
čl. 16 odst. 10) 

 2. Smlouvu o poskytování právních služeb (zastupování před ÚOHS) souvisejících s 
veřejnou zakázkou “Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v 
přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého 
kraje“ 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytování právních služeb (zastupování před ÚOHS) 
souvisejících s veřejnou zakázkou “Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“ 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/542/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď na žádost Mgr. Michala Solicha, advokáta o slevu nájemného pro 

nemožnost užívat předmět nájmu paní XXXXXXXXX (příloha č. 1) 
 2. žádost starosty SDH Opočno o převzetí záštity a poskytnutí příspěvku na oslavy 

140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Opočně a 5. celorepublikového 
srazu parních stříkaček dne 16. července 2016 (příloha č. 2). 

 3. žádost ZS Džas dureder dživipnaha o finanční příspěvek na pořádání fotbalového 
turnaje Mistrovství republiky Romů v malé kopané XVI. ročník (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o řešení žádosti SDH Opočno a Zapsaného spolku Džas 
dureder dživipnaha 
termín:16.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/543/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. DSO Poorlicko (IČO 486 14 181) prominout uložený odvod 
 2. obci Lochenice (IČO 002 69 069) prominout odvod ve výši 348.750 Kč 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

5 

 3. obci Třebihošt (IČO 002 78 378) prominout odvod ve výši 760.000 Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit doporučení k žádostem o prominutí uloženého odvodu Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/544/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí penále z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně 

uvedené v přílohách č. 1 až 4 důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout v plné výši penále vyměřené z 

uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to Obci Lhota pod Libčany ve výši 
288.240 Kč, Obci Litoboř ve výši 300.570 Kč, Obci Pšánky ve výši 177.312 Kč a Obci 
Křinice ve výši 285.464 Kč. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana 

předložit výše uvedené usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/545/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o prodloužení termínu realizace projektů 15RRD05-0009 s názvem 

„„Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a 15RRD05-0010, s názvem 
„Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" 
příjemce Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810, do 30. 11. 2017, 
žádost je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15RRD05-0003 s názvem 
„Stezka pro cyklisty a pěší, Třebechovice p.O. - Krňovice, I. Etapa“ do 31. 12. 
2017, žádost je přílohou č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15ZPD02-0009 s názvem 
„Revitalizace malé vodní nádrže Draha“ do 31. 10. 2016, žádost je přílohou č. 3 
důvodové zprávy 

 4. návrh na uzavření příslušných dodatků k příslušným smlouvám o poskytnutí 
dotací, přílohy č. 4 - 7 důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

6 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit žádosti o prodloužení termínu realizace projektů 15RRD05-0009 s 

názvem „„Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a 15RRD05-0010, s 
názvem „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" 
příjemce Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810, do 30. 11. 2017, 
žádost je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

 2. schválit žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15RRD05-0003 s 
názvem „Stezka pro cyklisty a pěší, Třebechovice p.O. - Krňovice, I. Etapa“ do 31. 
12. 2017, žádost je přílohou č. 2 důvodové zprávy 

 3. schválit žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15ZPD02-0009 s názvem 
„Revitalizace malé vodní nádrže Draha“ do 31. 10. 2016, žádost je přílohou č. 3 
důvodové zprávy 

 4. uzavření příslušných dodatků k příslušným smlouvám o poskytnutí dotací, 
přílohy č. 4 - 7důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje obsah usnesení v bodě 
II. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/546/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. odstoupení žadatele o dotaci od realizace projektu č. 16OPK01-0893 schválené 

Radou Královéhradeckého kraje dne 7.3.2016 na základě Usnesení Rady č. 
RK/13/280/2016 

 2. změnu data narození příjemce dotace č. 16OPK01-0061 uvedeného v příloze č. 2 
důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, 
pana XXXXXXXXX, ze XXXXXXXXX na XXXXXXXXX a změnu příjemce dotace č. 
16OPK01-0595 uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy Usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016 pana XXXXXXXXX na pana 
XXXXXXXXX. Ostatní údaje schválené v příloze č. 2 důvodové zprávy Usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016 zůstávají v platnosti. 

 3. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0004, uvedeného v příloze č. 1 důvodové 
zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/226/2016, paní 
XXXXXXXXX na paní XXXXXXXXX a změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0394, 
uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/10/226/2016, paní XXXXXXXXX na paní XXXXXXXXX. Ostatní údaje 
schválení v příloze č. 1 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/10/226/2016 zůstávají beze změn. 

 4. změnu adresy trvalého bydliště příjemce dotace č. 16OPK01-0700 uvedeného v 
příloze č. 3 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

7 

RK/13/280/2016, z XXXXXXXXX XXXXXXXXX na XXXXXXXXX XXXXXXXXX. Ostatní 
údaje schválené v příloze č. 3 důvodové zprávy Usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016 zůstávají beze změn. 

 5. změnu data narození příjemce dotace č. 16OPK01-0351 uvedeného v příloze č. 4 
důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016, 
pana XXXXXXXXX, ze XXXXXXXXX na XXXXXXXXX. Ostatní údaje schválené v 
příloze č. 4 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/13/280/2016 zůstávají beze změn. 

 6. změnu procentuální výše dotace žádosti č. 16OPK01-0063 ze 75% (112 500 Kč) 
na 70% (105 000 Kč) 

II.  s c h v a l u j e  
 1. odstoupení žadatele o dotaci od realizace projektu č. 16OPK01-0893 schválení 

Radou Královéhradeckého kraje na základě Usnesení Rady č. RK/13/280/2016 
 2. změnu data narození příjemce dotace č. 16OPK01-0061 uvedeného v příloze č. 2 

důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, 
pana XXXXXXXXX, ze XXXXXXXXX na XXXXXXXXX a změnu příjemce dotace č. 
16OPK01-0595 uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy Usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, pana XXXXXXXXX na pana 
XXXXXXXXX. Ostatní údaje schválené v příloze č. 2 důvodové zprávy Usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016 zůstávají v platnosti. 

 3. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0004, uvedeného v příloze č. 1 důvodové 
zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/226/2016, paní 
XXXXXXXXX na paní XXXXXXXXX a změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0394, 
uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/10/226/2016, paní XXXXXXXXX na paní XXXXXXXXX. Ostatní údaje 
schválené v příloze č. 1 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/10/226/2016 zůstávají beze změn 

 4. změnu adresy trvalého bydliště příjemce dotace č. 16OPK01-0700 v příloze č. 3 
důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016, z 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, na XXXXXXXXX XXXXXXXXX. Ostatní údaje schválené v 
příloze č. 3 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/13/280/2016 zůstávají beze změn 

 5. změnu data narození příjemce dotace č. 16OPK01-0351 uvedeného v příloze č. 4 
důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016, 
pana XXXXXXXXX, ze XXXXXXXXX na XXXXXXXXX. Ostatní údaje schválené v 
příloze č. 4 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/13/280/2016 zůstávají beze změn. 

 6. změnu procentuální výše dotace žádosti číslo 16OPK01-0063 ze 75% (112 500 Kč) 
na 70% (105 000 Kč) 

 

 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

8 

USNESENÍ RK/19/547/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí dotačních prostředků pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - 

odvětví regionálního rozvoje žadatelům o dotaci uvedeným v příloze důvodové 
zprávy č. 1 

 2. návrh změn alokací pro dotační programy regionálního rozvoje dle přílohy 
důvodové zprávy č. 2 

 3. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy č. 3 - 8 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální 

rozvoj žadatelům dle přílohy důvodové zprávy č. 1. Celkový objem finančních 
prostředků ve výši 20.766.500 Kč tvoří 18.907.500 Kč kapitálové výdaje a 
1.859.000 Kč běžné výdaje, za podmínky navýšení při 2. a 3. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016, dle důvodové zprávy. 

 2. změnu v rozdělení alokace peněžních prostředků v oblasti regionálního rozvoje 
dle přílohy důvodové zprávy č. 2 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy důvodové zprávy č. 3 - 8 

 4. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle 
Nařízení Komise (EU) 1407/2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit obsah usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/548/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu 16CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras na zimní 

sezonu 2016/2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložené znění krajského 

dotačního programu 16CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras na zimní sezonu 
2016/2017dle přílohy usnesení 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

9 

USNESENÍ RK/19/549/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dokument dotační program Královéhradeckého kraje 16RRD12 "Zvýšení 

akceschopnosti JPO II a JPO III", který je přílohou důvodové zprávy  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační program oblasti regionální rozvoj 16RRD12 Zvýšení akceschopnosti 
JPO II a JPO III včetně lhůty pro podání žádosti o dotaci v termínu od 9. 6. 2016 8:00 
hod do 12. 7. 2016 14:00 hod 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana 

předložit dotační program Královéhradeckého kraje na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/550/2016 
Rada Královéhradeckého kraje e 
I. p r o j e d n a l a  
  jmenování hodnotící komise pro dotační programy oblast regionální rozvoj a cestovní 

ruch 
II.  j m e n u j e  
  5 ti člennou hodnotící komisi pro dotační oblasti regionální rozvoj a cestovní ruch 

dotační programy 16RRD11 - Zvýšení akceschopnosti jednotek požární ochrany v 
Královéhradeckém kraji, 16RRD12 - Zvýšení akceschopnosti jednotek JPO II a JPO III a 
16CRG01 - Úprava lyžařských běžeckých tras ve složení 

 1. Luska Petr - předseda hodnotící komise 
 2. Gangur Jiří 

Masáková Hana 
Sobotka Jan 
Součková Miroslava 

 3. Náhradníky do komise  
Kubát Petr 
Louda Pavel 
Trpák Pavel 
Vlasák Miroslav 

III. s c h v a l u j e  
  přizvané kompetentní osoby k jednání hodnotící komise 

Ivanu Kudrnáčovou 
Miroslava Mejstříka 
Lucii Rovenskou 
Petra Kamenického 
Ondřeje Knotka 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

10 

zástupce HZS KHK pro programy oblasti regionální rozvoj 
 

 
USNESENÍ RK/19/551/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví 

kultura a památková péče dle důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultura a 

památková péče žadatelům o dotaci dle příloh usnesení č. 2 a 4, jejichž schválení 
je v kompetenci rady kraje. Celkový objem schvalovaných finančních prostředků 
je ve výši 1.565.000 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha 
usnesení č. 6 a 8) s žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 2 a 4, jejichž schválení 
je v kompetenci rady kraje 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační program 16KPG01 

zapojením vratek z roku 2015 v celkové výši 22.744 Kč, změnu alokace finančních 
prostředků určených pro dotační program 16KPG02 zapojením vratek a 
nedočerpaných dotací z roku 2015 v celkové výši 616.720 Kč a navýšení o 
365.982 Kč za současného snížení alokace pro dotační program 16KPG04 o 
stejnou částku, změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační 
program 16KPG03 zapojením vratky z roku 2015 ve výši 20.000 Kč a změnu 
alokace finančních prostředků určených pro dotační program 16KPG04 
zapojením vratky z roku 2015 ve výši 5.982 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultura a 
památková péče žadatelům o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 4, jejichž schválení 
je v kompetenci zastupitelstva kraje. Celkový objem finančních prostředků 
doporučených ke schválení je ve výši 8.287.744 Kč 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha 
usnesení č. 5 - 8) s žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 1 – 4, jejichž schválení 
je v kompetenci zastupitelstva kraje 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.05.2016 
 2. předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

11 

USNESENÍ RK/19/552/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2016 v celkové výši 3 030 tisíc Kč z kapitoly 16-
kultura dle přílohy usnesení č. 1 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2016 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 735 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 3. zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci IMPULS Hradec Králové, 
centrum podpory uměleckých aktivit v částce 300 tisíc za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 
usnesení č. 3 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na kulturní akce s trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2016 dle přílohy usnesení č. 1, 
jejichž schválení je v kompetenci rady kraje. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy usnesení č. 3 s žadateli na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje, jejichž schválení je v kompetenci rady kraje dle přílohy 
usnesení č. 1 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16-kultura na kulturní akce s trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2016 dle přílohy usnesení č.2, 
jejichž schválení je v kompetenci zastupitelstva kraje 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2016 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 735 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 3. zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci IMPULS Hradec Králové, 
centrum podpory uměleckých aktivit v částce 300 tisíc za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 
usnesení č. 3 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

termín:09.05.2016 
 1. předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

termín:09.05.2016 
 2. zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.05.2016 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

12 

USNESENÍ RK/19/553/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva kraje ZK/26/1806/2016 (Dohoda o 

spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovými partnery) 

 2. nové znění Dohody o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - 
východní část" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu kraje zrušení usnesení ZK/1806/2016 
 2. Zastupitelstvu kraje schválení Dohody o spolupráci na projektu "Česko-polská 

Hřebenovka - východní část" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní 
část" dle přílohy důvodové zprávy Zastupitelstvu kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/554/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dohodu o spolupráci s GW Train Regio a.s., IČ 28664116 se sídlem U Stanice 827/9, 

400 03 Ústí nad Labem o společné propagaci turistických cílů a dalších zajímavostí z 
území Královéhradeckého kraje. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o spolupráci s GW Train Regio a.s., IČ 28664116, která je přílohou 

č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o spolupráci s GW Train Regio a.s., která je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/555/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení o hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Vytvoření grafického návrhu a 
zhotovení „Propagačního materiálu Královéhradeckého kraje“ – ediční řady 
publikací/brožur, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

13 

 2. Smlouvu o dílo dle přílohy č. 3 této důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídka byla 

vyhodnocena dle bodovacích kritérií jako nejlepší: 
L XXXXXXXXX V XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, IČ: 10091939 
Nabídková cena: 1.409.050 Kč včetně DPH  

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem dle bodu II. usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 
b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. usnesení 
c) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem dle bodu III. usnesení 
termín:31.05.2016 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/556/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v celkové výši 

1.300.000 Kč na níže uvedené účely: 
 1. Opravy, servis a údržba hmotného majetku v částce 120.000 Kč, 
 2. Udržování knihovnické databáze ALEPH v částce 270.000 Kč, 
 3. Oprava střechy na hale na Pouchově v částce 500.000 Kč, 
 4. Bibliobox (nákup boxu na vracení knih) v částce 110.000 Kč, 
 5. Reklamní systém (běžící text na budovu) v částce 300.000 Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/557/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu o realizaci veřejné zakázky týkající se zhotovení "Aktualizace č. 1 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení "Aktualizace č. 1 Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje" uzavřené dne 31. prosince 2014 mezi 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

14 

Královéhradeckým krajem a společností HaskoningDHV, Czech Republic spol. s r.o., 
Sokolovská 100/94, Praha 8 186 00 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení "Aktualizace č. 1 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje" uzavřené dne 31. prosince 2014 mezi 
Královéhradeckým krajem a společností HaskoningDHV, Czech Republic spol. s r.o., 
Sokolovská 100/94, Praha 8 186 00 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/558/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 7. 2016 
 1. Základní škola, Hořice, Husova 11 

- výmaz právnické osoby s názvem Základní škola, Hořice, Husova 11 (indikátor 
právnické osoby – 650 068 416) s účinností 30. 6. 2016 
- výmaz Základní školy (IZO 102 206 538), jejíž činnost vykonává právnická osoba 
s názvem Základní škola, Hořice, Husova 11 
- výmaz Školní družiny (IZO 117 300 403), jejíž činnost vykonává právnická osoba 
s názvem Základní škola, Hořice, Husova 11 
- výmaz oborů vzdělání dle RVP 79-01-B/01 Základní škola speciální a 79-01-C/01 
Základní škola 

 2. Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 
- zápis Základní školy (IZO 102 206 538), jejíž činnost vykonává právnická osoba s 
názvem Základní škola, Hořice, Husova 11 pod právnickou osobu s názvem 
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 (indikátor právnické 
osoby - 600 024 113) s kapacitou 133 žáků a místem poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb na adrese Husova 11, 508 01 Hořice a Lázeňská 148, 507 
81 Lázně Bělohrad  
- zápis oborů vzdělání dle RVP pod Základní školu (IZO – 102 206 538): 
79-01-B/01 Základní škola speciální s nejvyšším povoleným počtem 15 žáků  
79-01-C/01 Základní škola s nejvyšším povoleným počtem 118 žáků  
- zápis Školní družiny (IZO 117 300 403), jejíž činnost vykonává právnická osoba s 
názvem Základní škola, Hořice, Husova 11 pod právnickou osobu s názvem 
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 (IPO - 600 024 113) s 
kapacitou 18 žáků a místem poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na 
adrese Husova 11, 508 01 Hořice 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

15 

- změna názvu příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54 na Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/559/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I. 
termín:29.04.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/560/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o neposkytnutí dotace Základní škole, Vrchlabí, nám. Míru 283 (IČ: 70947163) na 

nákup sportovního vybavení pro sportovce školy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy Z& S Apache Teamu, 
z.s. (IČ: 26611848) na organizaci Bike víkendu MTB 2016 v Peci pod Sněžkou a 
závodu Českého poháru MTB cross-country 2016 ve výši 100.000,- Kč 

 2. sdělení o nevyhovění žádosti Základní školy, Vrchlabí, nám. Míru 283 (IČ: 
70947163) na nákup sportovního vybavení pro sportovce školy dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smlouvy o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle 
příloh důvodové zprávy Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

16 

Labem, Spojených národů 1620 (IČ: 71236554) na pořádání projektu Zlatý oříšek 
Královéhradeckého kraje – 2. ročník krajského kola ve výši 100.000,- Kč 

 2. schválit snížení ostatních běžných výdajů o 100.000,- Kč a zvýšení neinvestičních 
transferů obcím o 100.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraj 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/561/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Lence Luskové, DiS., ředitelce Základní školy, Nový Bydžov, F. Palackého 

1240 s účinností od 1. 5. 2016 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/562/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

odvětví školství sestavené k 31. 12. 2015 včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele příspěvkových 

organizacích o přijatém usnesení 
termín:02.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/563/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku (sušárna řeziva parní) svěřeného k hospodaření Vyšší 

odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
fyzickou likvidací 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

17 

2. vyřazení movitého majetku (plynový kotel MG-915-BM FAGOR) svěřeného k 
hospodaření Školní jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 prodejem mimo okruh 
zřizovatele 
3. vyřazení movitého majetku (Škoda Felicia LX) svěřeného k hospodaření Střední 
průmyslové škole, Hronov, Hostovského 910 prodejem mimo okruh zřizovatele, v 
případě nezájmu odvozem do kovošrotu 
4. vyřazení movitého majetku (traktor ZETOR 7245) svěřeného k hospodaření Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 prodejem mimo okruh 
zřizovatele 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:02.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/564/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2016 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a Městská nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t 
 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2016 

následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 13.301.000,- 
Kč 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 8.112.000,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 6.790.000,- 
Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 1.797.000,- Kč 

 2. v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 navýšit 
neinvestiční transfery akciovým společnostem celkem ve výši 30.000,0 tis. Kč a 
ve stejné výši snížit rezervu pro a.s. dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.05.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/19/565/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Rady města Opočna ze dne 24. 2. 2016 o odstoupení od Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. ES 03842 ze strany příjemce 
– města Opočna dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/19/566/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 20 000 Kč na zajištění udržitelnosti projektu Operační středisko 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, reg. č. 
CZ.1.06/3.4.00/11.07847 v roce 2016, a to z finančních prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje z roku 2015. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektu Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, 
reg. č. CZ.1.06/3.4.00/11.07847 v roce 2016. 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
uzavřít specifikaci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2016 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/567/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na snížení závazného ukazatele příspěvku na provoz na rok 2016 u příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví na 

rok 2016 snížení příspěvku na provoz u příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov o částku 7.779,0 tis. Kč a o stejnou částku navýšit běžné 
výdaje - rezerva pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

19 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/568/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku nepotřebného movitého majetku ve správě svěřeného majetku 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje s prodejem případně ekologickou likvidací nepotřebného movitého majetku 
Královéhradeckého kraje sanitních vozidel:  
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ : 3H8 3755 rok výroby 2008, ev. č. HM000686 a  
Nissan Almera RZ: NAJ 19-77 r. v. 1998, ev. č. DDHMn004401  
dle důvodové zprávy  

III. s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí sanitních vozidel:  

VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ : 4H2 3422, ev. č. HM000747 a  
VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ : 3H9 4851, ev. č. HM000695  
z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje  

 2. předání movitého majetku Královéhradeckého kraje - sanitní vozidlo VW T5 2,5 
TDI 4Motion RZ: 3H9 4851, ev. č. ev. č. HM000695 k hospodaření příspěvkové 
organizaci zřízené Královéhradeckým krajem Vyšší odborné škole zdravotnické a 
Střední zdravotnické škole Hradec Králové, Komenského 234, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, IČ: 00581101 

IV.  s o u h l a s í  
  s darováním sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 4H2 3422 Oblastní 

nemocnici Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod PSČ 547 69, IČ: 26000202 
V. u k l á d á  
 1. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci bodu II. a III. odst. 2 přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle č. IV. přijatého usnesení na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

20 

USNESENÍ RK/19/569/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku nepotřebného majetku ve správě svěřeného majetku Zdravotnické záchranné 

služby Královéhradeckého kraje a žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové  
II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje s 

prodejem nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje - zdravotnických přístrojů dle 
důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyjmutí sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ : 3H9 5888,  

2 ks defibrilátorů Lifepak 12, v.č. 35506770 a 35096786 a  
2 ks dobíjecích stanic v.č. 23412113 a 61600188 
z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje 

IV.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ : 3H9 5888, 2 ks defibrilátorů 

Lifepak 12, v.č. 35506770 a 35096786 a 2 ks dobíjecích stanic v.č. 23412113 a 61600188 
Fakultní nemocnici Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec 
Králové, IČ: 00179906 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
a) informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín: 30.04.2016 
b) předložit materiál dle čl. IV. přijatého usnesení ke schválení na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.05.2016  
  

 

 2. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje 
zajistit realizaci bodu II. přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/570/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření kupní smlouvy a smlouvy o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Náchod 

a.s. dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod, PSČ 547 69, IČ 260 00 202 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

21 

 2. uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod, PSČ 547 69, IČ 260 00 202 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle č. II. přijatého usnesení 
termín:30.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/571/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2016 dle 

důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:27.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/572/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2016, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/573/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 4 069 179,25 Kč 
na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji V, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001784 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

22 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/574/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: Navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 o neinvestiční dotaci přijatou od Úřadu vlády 
České republiky ve výši 70 000 Kč na realizaci projektů Kontaktní centrum a terénní 
služby na malém městě 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016   
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/575/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: přidělení dotace Diakonii ČCE –

středisko Milíčův dům – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve výši 800 tis. 
Kč, viz důvodová zpráva 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/576/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji V za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku CIRI Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na realizaci 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

23 

aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji V, příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
období od 01. 03. 2016 – 31. 05. 2018, a to z prostředků poskytnutých průběžně z 
MPSV ve výši 2 558 384,20 Kč a z kapitoly 28 rozpočtu KHK určených na 
kofinancování projektu ve výši 134 651,80 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2016 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat protokol za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/577/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o plnění opatření Krajského plánu vytváření rovných příležitostí pro osoby 

se zdravotním postižením pro období 2014 –2016 za rok 2015, dle důvodové zprávy 
a příloh 

 

 
USNESENÍ RK/19/578/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 - Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016 ve znění přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016 ve znění 
přílohy č. 1 

 2. uzavření dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění usnesení ZK/25/1730/2015 s 
poskytovatelem Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům Jaroměř 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

24 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/579/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci opotřebeného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov V Podzámčí Chlumec nad 
Cidlinou, a to nefunkčního konvektomatu parního digital 623, inventární číslo 
0807_1/3220130025 z roku 2002, jehož účetní zůstatková cena je 6 076,-- Kč dle 
důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Mgr. Jany Cabadajové, MBA, ředitelky PO, vyřazení a likvidaci 
výše uvedeného movitého majetku  
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/580/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 40/2016 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/581/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. pověření Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvková organizace (CIRI), funkcí 

sekretariátu projektu pro rok 2016 (zajištění realizace a administrace projektu) 
„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ v souladu se Statutem a jednacím řádem 
projektu ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 
nebo obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví CIRI, příspěvkové organizace 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

25 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II. tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 9. 5. 2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci ostatních běžných výdajů 

kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku CIRI ve výši 340.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

 1. organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120.000 Kč 
 2. vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000 Kč 
 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 

nebo obcemi, ve výši 100.000 Kč 
 4. zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve 

výši 50.000 Kč 
 5. zajištění technické podpory na sběrných dvorech, ve výši 50.000 Kč 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.05.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu I. 3. tohoto usnesení, za podmínky schválení 
vyčlenění příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 9. 5. 2016 
termín:30.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/582/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost městyse Doudleby nad Orlicí o prodloužení doby realizace projektu s názvem 

„Městys Doudleby nad Orlicí – splašková kanalizace“ dle smlouvy o poskytnutí 
dotace č. ES04297 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES04297 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy, kterým se prodlužuje 
termín dokončení projektu městyse Doudleby nad Orlicí s názvem „Městys Doudleby 
nad Orlicí – splašková kanalizace“ do 31. 12. 2017 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

26 

USNESENÍ RK/19/583/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Bezděkov nad Metují o prodloužení doby realizace projektu s názvem 

„Bezděkov nad Metují – splašková kanalizace a ČOV“ dle smlouvy o poskytnutí 
dotace č. ES04294 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES04294 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy, kterým se prodlužuje 
termín dokončení projektu obce Bezděkov nad Metují s názvem „Bezděkov nad 
Metují – splašková kanalizace a ČOV“ do 31. 12. 2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/584/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nákladů a zdrojů financování akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu": 
Celkové náklady akce maximálně do částky - 95.830.430,56 Kč včetně DPH 
 z toho náklady stavební nebo technologické části stavby - 95.830.430,56 Kč včetně 
DPH 
Zdroje financování 
 státní dotace - 86.247.387,50 Kč včetně DPH 
 vlastní zdroje investora - 9.583.043,06 Kč včetně DPH 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit náklady a zdroje financování akce 

"Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" : 
Celkové náklady akce maximálně do částky - 95.830.430,56 Kč včetně DPH 
z toho náklady stavební nebo technologické části stavby - 95.830.430,56 Kč včetně 
DPH 
Zdroje financování 
státní dotace - 86.247.387,50 Kč včetně DPH 
vlastní zdroje investora - 9.583.043,06 Kč včetně DPH 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

27 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/585/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření darovací smlouvy s městem Rychnov nad Kněžnou na pozemek 

p.č. 799/1 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou k akci "Modernizace Vyšší odborné školy a 
Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Darovací smlouvy s 

městem Rychnov nad Kněžnou na pozemek p.č. 799/1 v k.ú. Rychnov nad 
Kněžnou k akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

 2. předat nemovitý majetek podle bodu I.1 tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Rychnov 
nad Kněžnou. 

 3. schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace podle bodu II.b tohoto 
usnesení. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/586/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odkup části pozemku p.č. 976 a části pozemku p.č. 1063 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami od paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

28 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit odkup části pozemku p.č. 976 a části 

pozemku p.č. 1063 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami od paní XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/587/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2015 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2015 
 

 
USNESENÍ RK/19/588/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 17,422.729,51 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
17,422.729,51 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

29 

USNESENÍ RK/19/589/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/285 Nahořany, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000049 
dle důvodové zprávy. 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000005 vč. Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/285 Nahořany, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000049 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektu II/285 Nahořany, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000049 
termín:31.03.2017 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/285 Nahořany 
z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění realizace projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2016 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/590/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/324 Hranice okresu Nymburk - Nový Bydžov, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000045 dle důvodové zprávy. 

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000006 vč. 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/324 Hranice okresu 
Nymburk - Nový Bydžov, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000045 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu II/324 Hranice okresu Nymburk - Nový Bydžov, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000045. 
termín:31.01.2017 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

30 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/324 Hranice 
okresu Nymburk - Nový Bydžov z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 k 
zajištění realizace projektů Královéhradeckého kraje v roce 2016. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/591/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/592/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů předložených do Integrovaného regionálního operačního 

programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) v rámci rozpočtu kap. 21 snížení kapitálových výdajů určených na Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod o 200.000 tis. Kč za současného navýšení kapitálových výdajů 
na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 (org. 
8888), 
2) pověření Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z 
kapitoly 21 (org. 8888) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

31 

předkládaných v IROP 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 31. 7. 2017 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II tohoto 
usnesení 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/593/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SŠTŘ Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 

504 01 Nový Bydžov IČ 00087751 o 800 Kč (celkem na 500 800 Kč) na zajištění 
zpracování a přípravy dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SŠTŘ Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov IČ 00087751 o 800 Kč (celkem na 500 800 Kč) na 
zajištění zpracování a přípravy dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu 
do Operačního programu Životní prostředí s termínem a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/594/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 11 200 Kč pro příspěvkové organizace 
dle důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování posudků o výskytu zvláště 
chráněných druhů živočichů, jako povinné přílohy k žádosti o dotaci do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 70 000 Kč pro příspěvkové organizace 
dle seznamu v důvodové zprávě na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování energetických posudků, jako 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

32 

povinných příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
2014+ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:20.06.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování (bod I) dle důvodové zprávy zpět na 
kap. 21 org. 7777/70 
termín:30.06.2017 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/595/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku za účelem zastupování příjemce dotace (Královéhradeckého 
kraje) a přípravu realizace dílčích akcí na projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem zastupování příjemce dotace (Královéhradeckého 
kraje) v rámci akce: „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
termín:30.04.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/596/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Stav administrace záměrů připravovaných do Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014+ specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

33 

II.  s c h v a l u j e  
 1. V rámci rozpočtu kap 21 pro odvětví školství (IROP 2. 4.) uvolnění finančních 

prostředků (kapitálových výdajů) na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
971.387 Kč pro Gymnázium Trutnov, IČ: 60153237 na projekt „Stavební úpravy, 
rekonstrukce a dostavba Gymnázia Trutnov“ na zajištění dopracování projektové 
dokumentace (povinná příloha žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu) včetně organizace související veřejné zakázky, za 
předpokladu schválení poskytnutí investičního příspěvku Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 9. 5. 2016. 

 2. V rámci rozpočtu kap 21 pro odvětví školství (IROP 2. 4.) uvolnění finančních 
prostředků (kapitálových výdajů) na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
770.250 Kč pro organizaci SŠTŘ Nový Bydžov, IČ: 00087751 na projekt „Střední 
škola technická a řemeslná – Regionální centrum odborného a celoživotního 
vzdělávání Hlušice“ na zajištění dopracování projektové dokumentace (povinná 
příloha žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu) 
včetně organizace související veřejné zakázky, za předpokladu schválení 
poskytnutí investičního příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
9. 5. 2016. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičního příspěvku: 
 1. Gymnáziu Trutnov na projekt: „Stavební úpravy, rekonstrukce a dostavba 

Gymnázia Trutnov“ ve výši 971 387 Kč. 
 2. SŠTŘ Nový Bydžov na projekt: „Střední škola technická a řemeslná – Regionální 

centrum odborného a celoživotního vzdělávání Hlušice“ ve výši 770 250 Kč. 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu III. tohoto 
usnesení 
termín:09.05.2016 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu pro rok 2016.  
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/597/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Častolovice, připravované do Integrovaného regionálního 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

34 

operačního programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Častolovice, formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č.137/2006 sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 
2) Schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice, dle přílohy č. 1-6. důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie, člen 
Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
b) Mgr. Jitka Bučková, člen 
Ing. Emil Kmoníček, náhradník člena 
c) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník člena 
d) Jana Mašková, člen 
Jana Dadíková, Dis., náhradník člena 
e) PaedDr. Josef Lukášek, člen 
Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností 
(RK/14/410/2016) realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/598/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné zakázce na 

vypracování projektové dokumentace stavební akce III/30011 Dvůr Králové nad 
Labem – Zálesí - Doubravice, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

35 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/599/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3032 Velké Poříčí – propustek km 0,728“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MADOS MT s.r.o., Kostelec nad 

Orlicí, Lupenice 51, PSČ 517 41, IČ: 252 97 899 (cena 2 463 920,95 Kč bez DPH, 2 981 
344,34 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce III/3032 Velké Poříčí – propustek km 

0,728 a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: MADOS MT s.r.o., Kostelec nad 
Orlicí, Lupenice 51, PSČ 517 41, IČ: 252 97 899 (cena 2 463 920,95 Kč bez DPH, 2 981 
344,34 Kč vč. DPH) 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/600/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem Silnice 

III/29827 Malšova Lhota - Hradec Králové, IV. etapa zadané formou otevřeného 
řízení. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče EUROVIA CS a.s., Národní 

138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 452 74 924; nabídková cena 9.124.741,- Kč 
bez DPH; doba realizace 18 týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem Silnice III/29827 Malšova Lhota - Hradec Králové, 

IV. etapa a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

36 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/601/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem Silnice 

III/30110 - oprava nábřežní zdi v k.ú. Javor zadávané formou otevřeného řízení. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, 

IČO 275 32 208 z důvodu nesplnění požadavků zadavatele stanovených v 
zadávacích podmínkách (nulová položka ve výkazu výměr); nabídková cena: 
7.799.999,- Kč bez DPH. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924; nabídková cena 6.586.405,-; 
doba realizace 17 týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem Silnice III/30110 - oprava nábřežní zdi v k.ú. Javor 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí o vyloučení a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/602/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem II/501 Lázně 

Bělohrad – Dolní Nová Ves zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče SWIETELSKY stavební 

s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, 
IČO 48035599; nab. cena: 26.845.284,- Kč bez DPH; doba realizace 58 týdnů. 

 2. o vyloučení uchazečů: 
A) Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČO 25253361 z důvodu, že nabídka není zpracována dle požadavků 
zadavatele na zpracování nabídky (chybí HMG a platební kalendář); nab. cena: 
30.675.000,- Kč bez DPH; doba realizace 60 týdnů. 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

37 

B) Společnost „II/501 Lázně Bělohrad – Dolní Nová Ves COLAS – SOVIS“ 
1. společník: COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005 
(„správce“); 2. společník SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 27532208 
z důvodu nesplnění požadavků na zpracování nabídky (nulové položky); nab. 
cena: 23.642.439,92,- Kč bez DPH; doba realizace 61 týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem II/501 Lázně Bělohrad – Dolní Nová Ves a 

smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, 2 x rozhodnutí o vyloučení a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/603/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2016 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:06.05.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/604/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje  č. RK/17/498/2016 ze dne 4.4.2016 v 

bodech I., III. a IV. a nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. Projednala 
1. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.12.2015 na akci "Dispoziční úpravy 
objektů a areálu Barevné domky Hajnice". 
2. Změnové listy č. 1 - 5, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti provedení 
dodatečných stavebních a prací, soupis neprovedených prací, včetně jejich ocenění 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

38 

III. Schvaluje 
1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.12.2015, kterým se mění cena díla a 
termín dokončení díla, dle důvodové zprávy. 
2. Změnové listy č. 1 - 5. 
IV. Ukládá 
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 1, ke Smlouvě o dílo ze dne 15.12.2015 
termín: 29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/605/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace ve výši 100 tis. Kč od statutárního města Hradce Králové na 

geodetické zaměření areálu Vrbenského a Gayerových kasáren dle přílohy 
 2. uzavření dotační smlouvy na přijetí dotace ve výši 100 tis. Kč od statutárního 

města Hradce Králové na geodetické zaměření areálu Vrbenského a Gayerových 
kasáren dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu dle 

bodu I.2. tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/606/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: městys Černý Důl 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/297 
p.p.č. 279/9 o výměře 35 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
v k. ú. a obci Černý Důl 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

39 

USNESENÍ RK/19/607/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 146 o výměře 235 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 148 o výměře 385 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 109/11 o výměře 337 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 135/7 o výměře 11400 m2ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 135/10 o výměře 601 m2ostatní plocha - neplodná půda 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemků: 
st. p. č. 146 o výměře 235 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 148 o výměře 385 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 109/11 o výměře 337 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 135/7 o výměře 11400 m2ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 135/10 o výměře 601 m2ostatní plocha - neplodná půda 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ 84930 

 4. se změnou zřizovací listiny dodatkem správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. 
a I. 3. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/608/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku, který je součástí silničního pozemku silnice II/280 

Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

40 

Pozemek: v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
- p. č. 473/28 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra324 m2 
Kupní cena: 32.400 Kč (tzn. 100 Kč/m2) 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu až do výše refundace, zbývající část 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 2016 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle tohoto 
usnesení. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/609/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/1092/2014 ze dne 25. 8. 2014 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/284 21 

Prodávající: 
manželé XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX              
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/284 21 
-část p. p. č. 1048/2 (KN) díl "b" o celkové výměře 21 m2a část p. č. 1048 (PK) díl 
"a" o celkové výměře 19 m2, 
které jsou dle GP č. 366-13/2014 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 1048/3, ostatní 
plocha – silnice o celkové výměře 40 m2,  
v k.ú. a obci Vidochov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí a daňové přiznání podá kupující 
Kupní cena: 2 000,- Kč (50,- Kč/m2) 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

41 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 

ZK/16/1042/2014 ze dne 15. 9. 2014 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 2. návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/610/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/9/532/2014 ze dne 14. 4. 2014 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3169 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3169  
-část p. p. č. 948/1 díl "b" o výměře 82 m2 a část p. p. č. 958 díl "a" o výměře 171 
m2 , které jsou dle GP č. 431-160/2013 sloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 948/1 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 253 m2,  
v k. ú. a obci Záměl 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí a daňové přiznání podá kupující 
Kupní cena: 12 650,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

42 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 

ZK/14/875/2014 ze dne 28. 4. 2014 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 2. návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/611/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXXXXXX o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemkům 

p. č. 820/106 a 822/46 v k. ú. Robousy předkupní právo dle ustanovení § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. 

II.  s o u h l a s í  
  se zrušením předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemku p. č. 820/106 

jako celku v k. ú. Robousy a obci Jičín a s jeho výmazem v katastru nemovitostí v 
souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Pozemek: 
p.p.č. 820/106 o výměře 2110 m2orná půda 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Náklady spojené se zrušením předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a zajistí Královéhradecký kraj 

III. n e s o u h l a s í  
  se zrušením předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemku p. č. 822/46 

jako celku v k. ú. Robousy a obci Jičín a s jeho výmazem v katastru nemovitostí v 
souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku:  
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

43 

Pozemek: 
p.p.č. 822/46 o výměře 5490 m2 orná půda 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 

IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uplatnění 
předkupního práva k pozemkům v k. ú. Robousy a obci Jičín 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/612/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM160035 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: rekonstrukce mostu včetně mostní opěry a opevnění břehů v rámci 
stavební akce "Rekonstrukce mostu ev. č. 3034-3 Slatina nad Úpou" na části 
pozemku p. č. 1960 v k. ú. a obci Slatina nad Úpou a části pozemku p. č. 481 v k. ú. a 
obci Červená Hora.  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu rekonstrukce mostu včetně 
mostní opěry a opevnění břehů v rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu ev. č. 
3034-3 Slatina nad Úpou" na části pozemku p. č. 1960 v k. ú. a obci Slatina nad Úpou 
a části pozemku p. č. 481 v k. ú. a obci Červená Hora.  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/613/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160132 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění mostu včetně výběhových křídel mostu, mostních opěr a 
opevnění v rámci stavební akce: "Most ev. č. 29932-2 k. ú. Pilníkov" na pozemcích p. 
č. 1288 v k. ú. Pilníkov I a p. č. 1553 a 1554/15 v k. ú. Pilníkov II.  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

44 

umístění mostu včetně výběhových křídel mostu, mostních opěr a opevnění v rámci 
stavební akce: "Most ev. č. 29932-2 k. ú. Pilníkov" na pozemcích p. č. 1288 v k. ú. 
Pilníkov I a p. č. 1553 a 1554/15 v k. ú. Pilníkov II. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/614/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160028 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstrukce komunikace III/30324 v rámci 
stavební akce "Silnice III/30324 Broumov - Šonov" na pozemku p. č. 1659 v k. ú. 
Rožmitál a obci Broumov. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby rekonstrukce komunikace III/30324 v rámci stavební akce "Silnice 
III/30324 Broumov - Šonov" na pozemku p. č. 1659 v k. ú. Rožmitál a obci Broumov. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/615/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160101 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstrukce průtahu města Smiřice, jehož součástí 
bude i oprava stávajícího mostu vedoucího přes Mlýnský náhon v rámci stavební 
akce "Silnice III/3089 - průtah Smiřice" na pozemcích p. č. 94/17, 94/16, 734/4, 732/4 
a 793 v k. ú. a obci Smiřice. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

45 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby rekonstrukce průtahu města Smiřice, jehož součástí bude i oprava 
stávajícího mostu vedoucího přes Mlýnský náhon v rámci stavební akce "Silnice 
III/3089 - průtah Smiřice". 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/616/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7DHM160019 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby mostních podpěr, zaústění dešťové kanalizace a 
stabilizace svahů v rámci stavební akce: "II/205 Týniště nad Orlicí-Albrechtice nad 
Orlicí" na pozemcích p. č. 392/1 (vodní plocha), 94/7 (trvalý travní porost), 89/4 
(ostatní plocha), 89/1 (ostatní plocha) v katastrálním území a obci Albrechtice nad 
Orlicí. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby mostních podpěr, zaústění dešťové kanalizace a stabilizace svahů v 
rámci stavební akce: "II/205 Týniště nad Orlicí-Albrechtice nad Orlicí" na pozemcích 
p. č. 392/1, p. č. 94/7, p. č., p. č. 89/4 a p. č. 89/1 v katastrálním území a obci 
Albrechtice nad Orlicí. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/617/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek rodičů při Střední škole propagační tvorby a polygrafie Velké 
Poříčí" v budově školy na adrese Náchodská 285, 549 32 Velké Poříčí 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

46 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285, 549 32 
Velké Poříčí  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/618/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek rodičů a přátel školy SPŠel-it v Dobrušce“ v budově Střední 
průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií na adrese Čs. Odboje 
670, 518 01 Dobruška 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Čs. odboje 670, 
Dobruška 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/619/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr pronajmout nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemky: 
- st.p.č. 308/1 o výměře 3078 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova
č.p. 91, objekt občanské vybavenosti 
včetně příslušenství, 
vše v k.ú. a obci Broumov. 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Pronajímaná plocha části budovy čp. 91: 2477,86 m2 
Trvání nájmu: od 1.7.2016 do 31.12. 2022 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

47 

USNESENÍ RK/19/620/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

-bytu 2 + kk o výměře 63,26 m2 
 3. NP, Lipová č. p. 56, Stěžery 
- garáže o výměře 37 m2 na st. p. č. 78/1 zastavěná plocha a nádvoří 
- nebytového prostoru o výměře 17,14 m2 na st. p. č. 78/1 zastavěná plocha a 
nádvoří 
vše v k. ú. a obec Stěžery 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: XXXXXXXXX 
Výše nájemného celkem: 3 041,-Kč za měsíc 
Doba nájmu: na dobu neurčitou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat a uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/621/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/972/2014 ze dne 28.7.2014 v 

části II. 1. a II. 2. "souhlasí":  
výměru u pozemku p.č. 1137 v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná z 
původních 10809 m2 nahrazuje na 11612 m2 v následujícím zněním: 
p.p.č.1137 o výměře 11612 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace 
usnesení č. ZK/16/1050/2014 ze dne 15.9.2014 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/622/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s d ě l u j e  
  že objekt stavby původní transformační stanice ve stavu mimo provoz v horní 

nemocnici v Náchodě je v evidenci majetku Královéhradeckého kraje a slouží jako 
pronajatá strojovna potrubní pošty Oblastní nemocnici Náchod a.s., proto tato 
stavba trafostanice nadále zůstane v majetku Královéhradeckého kraje, který je 
pronajat Oblastní nemocnici Náchod a.s.  
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

48 

Dotčená nemovitost: 
st. p.č. 1598, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če, 
technická vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v horní nemocnici v Náchodě. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat sdělení vlastníka nemovitosti, že vlastní budovu, dle bodu I. tohoto 
usnesení  
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/623/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/30/1457/2015 ze dne 19. 
10. 2015 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2016 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/19/624/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost společnosti MEDIA MARKETING SERVICES a. s., Koperníkova 794/6, Praha 2, 

IČ: 27604942, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci projektu "Jezděte 
bezpečně! 2016". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti MEDIA MARKETING SERVICES 

a. s., Koperníkova 794/6, Praha 2, IČ: 27604942 na realizaci projektu "Jezděte 
bezpečně! 2016" ve výši 700.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje, 

 2. uzavření dotační smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 3. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 700 tis. Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

49 

USNESENÍ RK/19/625/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

09.05.2016 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/626/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov 
n/Kněžnou, I. etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005, z další účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/308 HK, Slatina - 
hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“ z důvodu, že uchazeč nesplnil 
požadavky zadavatele  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČ: 480 35 599 
(cena 31 045 526,00 Kč bez DPH, 37 565 086,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce II/308 HK, Slatina - hranice okresu 

Rychnov n/Kněžnou, I. etapa a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče  

COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005, z další účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/308 HK, Slatina - 
hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“ z důvodu, že uchazeč nesplnil 
požadavky zadavatele  
termín:15.05.2016 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s 
uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 
IČ: 480 35 599 (cena 31 045 526,00 Kč bez DPH, 37 565 086,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.05.2016 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

50 

USNESENÍ RK/19/627/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, PharmDr. 
Jany Třešňákové, členky Rady Královéhradeckého kraje, Josefa Dvořáka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje a Mgr. Zuzany Matějovské, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana do Číny, Hebei v termínu 16. 06. - 18. 06. 2016, která se uskuteční za 
účelem pracovního setkání Asociace guvernérů provincií Čínské lidové republiky a 
představitelů regionů zemí střední a východní Evropy. 

 

 
USNESENÍ RK/19/628/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím věcného daru - sochy "Kalich" od autorky Adély Kačabové městu 

Konstanz (Kostnice) v ceně 300.000,- Kč dle znaleckého posudku (příloha 
důvodové zprávy) 

 2. s poskytnutím věcných darů - soch "Pylon" autora Tomáše Zeleného, "Kniha" 
autora Ondřeje Nováka a "Brána" od autora Josefa Knapa městu Husinec (IČ: 
00250449) v celkové ceně 425.000,- Kč dle znaleckého posudku (příloha 
důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí věcného daru - sochy "Kalich" od autorky Adély Kačabové městu 

Konstanz (Kostnice) v ceně 300.000,- Kč dle znaleckého posudku 
 2. poskytnutí věcných darů - soch "Pylon" autora Tomáše Zeleného, "Kniha" autora 

Ondřeje Nováka a "Brána" od autora Josefa Knapa městu Husinec (IČ: 00250449) 
v celkové ceně 425.000,- Kč dle znaleckého posudku 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/19/629/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví postupy účetního 

odepisování dlouhodobého majetku Královéhradeckého kraje - číslo 17, novelizace 
č. 4 

 

 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

51 

USNESENÍ RK/19/630/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku uchazeče společnosti Doprastav + MADOS, České Meziříčí, průtah (Vedoucí 

společník: Doprastav, a.s. organizační složka Praha, IČ: 492 81 429, Druhý společník: 
MADOS MT s.r.o.), podanou proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/30815 České Meziříčí - 
průtah“ a důvodovou zprávu 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitce uchazeče Doprastav + MADOS, České Meziříčí, průtah (Vedoucí společník: 

Doprastav, a.s. organizační složka Praha, IČ: 492 81 429, Druhý společník: MADOS MT 
s.r.o.), podané proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/30815 České Meziříčí - průtah“, 
nevyhovět 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat rozhodnutí o námitce uchazeče Doprastav + MADOS, České Meziříčí, průtah 
(Vedoucí společník: Doprastav, a.s. organizační složka Praha, IČ: 492 81 429, Druhý 
společník: MADOS MT s.r.o.), a oznámení o podané námitce a rozhodnutí o ní 

   termín: 30.04.2016  
  

 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

   termín: 10.06.2016  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 04. 2016 
 

52 

 
USNESENÍ RK/19/631/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče BASE Diming s.r.o. Štěpánská 612/16, 110 00 Praha 1, Czech Republic, 

IČ: 01428284, zastoupeného Mgr. Tiborem Lévaiem. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    po přezkoumání námitek po věcné i formální stránce nevyhovět námitkám stěžovatele v 

části I. a III. námitek. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2016  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


